ACTA DE LA DECIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

Lugar, hora y fecha:

En la ciudad de Xalapa de Enriquez, del Estado de Veracruz, siendo las 16:00 horas del dia 21 de julio de 2021,
en la Sala de Juntas del “CESAVE VERACRUZ”, ubicada en Kildmetro 3.5, de la Carretera Federal Xalapa Veracruz,
Colonia Pastoresa, C.P. 91193, Xalapa de Enriquez, Ver.

Intervienen:
Por la Instancia Ejecutora:

Ing. Ricardo Herndndez Campos, Presidente del CESAVE VERACRUZ; e,
Ing. Guillermo Gerdénimo Reyes, Gerente Técnico del CESAVE VERACRUZ.

Por el Servicio Nacional de Sanidad, Inocuidad y Calidad Agroalimentaria (SENASICA):

M.C. Luis Leonel Espinoza Lopez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad Agropecuaria y Acuicola
en el Estado de Veracruz.

Por el Gobierno del Estado:

Nota: Se turné invitacién mediante Oficio No. CESAVE.PRE.0217.-07/2021, notificando la publicacién de
Convocatoria y Bases de Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2021/004, con fecha 12 de julio de 2021, y no se
presentd. Asimismo, mediante el oficio No. CESAVE.PRE.0158.-06/2021 se solicita ratifique el nombramiento o
en su caso designe el Representante de Gobierno del Estado (SEDARPA). Lo anterior, para los efectos
procedentes.

Objetivo.

Realizar la Novena Sesién del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) 2021 del Comité Estatal de Sanidad
Vegetal de Veracruz (CESAVE VERACRUZ), para el Acto de Evaluacién de Proposiciones de la Licitacién Pablica
No. LP/CESAVE/2021/004, correspondiente a la Adquisicion de Zeta Cipermetrina, para su dictamen en la
presente sesidn, para llevar a cabo la adquisicion de bienes insumos, arrendamientos o servicios segun lo
estipulado en el Numeral 1l del articulo TRIGESIMO SEPTIMO del CAPITULO PRIMERO, DE LA CONTRATACION Y
LAS ADQUISICIONES, TITULO IlI, de los Lineamientos Técnicos Especificos para la Operacién de los Componentes
de Vigilancia Epidemiolégica de Plagas y Enfermedades Fitozoosanitarias, Campafias Fitozoosanitarias e
Inocuidad Agroalimentaria, Acuicola y Pesquera, del ACUERDO por el que se dan a conocer las Reglas de
Operacion del Programa.de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo
Rural, para el ejercicio 2021, publicado en el Diario Oficial de la Federacién (DOF) el 28 de diciembre de 2020 y
al correo electrénico de fecha 02 de julio de 2021, emitido por la Lic. Marisol Lépez Herndndez, Responsable de / }
Programa Operativo de Funciones Sustantivas. Bajo el siguiente: —

/‘
“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido &l uso pard fines distintos a los
establecidos en el programa” =
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ACTA DE LA DECIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

ORDEN DEL DiA
1. Registro de asistentes;
2. Verificacion del Quérum legal;

3. Acto de Evaluacién de Proposiciones para la Partida 1 Zeta Cipermetrina de la Licitacién Publica No.
LP/CESAVE/2021/004;

4. Asuntos Generales;
5. Dictamen;y,

6. Cierre de la reunién y firma del Acta de la presente Sesién

DESARROLLO DE LA REUNION

1. REGISTRO DE ASISTENTES.

Se adjunta copia de la lista de asistencia de la presente reunién, como parte de la presente Acta.

2. VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL.

El M.C. Luis Leonel Espinoza Lépez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad Agropecuaria y
Acuicola en el Estado de Veracruz, realizé el pase de lista de asistencia a los representantes de las Instituciones
que integran el Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS), constatando la existencia legal del quérum y emitid la
declaratoria de instalacién formal de la reunién.

3. ACTODE EVALUACION DE PROPOSICIONES PARA LA PARTIDA 1 ZETA CIPERMETRINA DE LA LICITACION
PUBLICA NO. LP/CESAVE/2021/004.

Se procedi6 a la evaluacion de las proposiciones presentadas de forma fisica por los licitantes;

No. DE LICITANTES QUE PRESENTARON PROPUESTAS:

1. LICITANTE 1.- CEGABE, S.A DE C.V.

2. LICITANTE 2.- AGRO TECNICAS NUTRICIONALES, S. DE R.L. DE C.V.

Por lo que se procedi6 a la evaluacién de las proposiciones que se recibieron en forma FiSICA en este acto,
revisando en forma cualitativa la documentacién presentada, analizando su contenido, evaluando en primer
término los aspectos legales y administrativos dando cumplimento a lo establecido 2.2 de la presente
convocatoria.

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibidv.{ el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa” \
prog g
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ACTA DE LA DECIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

1. Documentacion Legal y Administrativa de la Persona Moral CEGABE, S.A DE C.V.

Persona Moral CEGABE, S.A DE C.V.

SOBRE 1 -DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Debera estar identificado con la leyenda "Primer
Sobre", nombre del licitante nimero de licitacién y CUMPLE
nimero de sobre, en el lugar, fecha y hora.

A) PERSONAS FiSICAS.

PERSONAS MORALES IV. Copia simple de los documentos que acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderado Legal “Apartado A) para personas fisicas”:

I Identificacién Oficial del Representante o
Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

- En caso de asignar a una persona en su
representacién, deberd presentar
PODER NOTARIAL, donde se

especifique la leyenda: "Participara en N/A
la licitacién publica No.
LP/CESAVE/2021/004.

lI. CURP del Representante o Apoderado CUMPLE

{(Copia Simple):

lll. Copia del Acta de Nacimiento del
Representante o Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

IV. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes del Representante o CUMPLE
Apoderado (Original o Copia Certificada):

- Sus actividades deberdn estar
relacionadas con el objeto de Ia CUMPLE
presente licitacion.

B) PERSONAS MORALES.

I Acta Constitutiva (Original o Copia

Certificada): CUMPLE

- Nota 1. Poder Notarial (Original o Copia

Certificada): CUMPLE

“Este Programada es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibfgé el uso para fines distintos a los

establecidos en el programa” \
progi \ =
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ACTA DE LA DECIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL

EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

- Nota 2. Acta Notariada de Tercero para

actos de autoridad. N/A
i. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes de la Empresa (Original CUMPLE
o Copia Certificada):
il. Opinién de cumplimiento de las
lelgaCIones fiscales de la persona que CUMPLE
firma las propuestas (32-D), no mayor a
7 dias naturales:
- Ultima declaracién mensual: CUMPLE
- Declaracién anual 2020: CUMPLE
Iv. Copia simple de los documentos que
acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderado Legal CUBPLE
“Apartado A) para personas fisicas”:
V. Carta en hoja membretada del
Licitante, suscrita y firmada por el
Representante mencionado en, la que CUMPLE
manifieste bajo protesta decir Ila
verdad.
VI. Formato 1: CUMPLE
VIl. Formato 2: CUMPLE
C) PERSONAS FISICAS Y MORALES.
a) (Formato 3): CUMPLE
b) (Formato 4): CUMPLE
c) (Formato 5): CUMPLE
d) (Formato 6): CUMPLE

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibit
establecidos en el programa”
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ACTA DE LA DECIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

e) (Formato 7): CUMPLE
f) (Formato 8): CUMPLE
g) (Formato 9): CUMPLE
B T i Pt & —
i) (Formato 10): CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral CEGABE, S.A DE C.V., cumple con los requisitos del Primer
Sobre, de la Licitacién Piblica No. LP/CESAVE/2021/004.

SOBRE 2 -PROPUESTA TECNICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Deberd estar identificado con la leyenda
"Segundo Sobre" o "Propuesta Técnica", nimero CUMPLE
de licitacién, partida y nombre del Licitante.

“Zeta Cipermetrina”

a) Copia simple legible del registro del plaguicida
ante la COFEPRIS con uso autorizado para los
cultivos de maiz, sorgo, soya, cafa de azucar,
chile, jitomate, etc., conforme a las presentes
bases (original o copia certificada para su
cotejo).

JUNTA DE ACLARACIONES: Respecto a la especificacion CUMPLE
de cultivos a que se refiere el punto en comento, podra
indicar como minimo, los solicitados para su
presentacion en las bases de la presente Licitacién.
Toda vez que el producto se va utilizar para el control de
Langosta en el Estado podra incluir otros cultivos
agricolas descritos en el registro COFEPRIS.

b) Copia simple legible del Dictamen Técnico de
Efectividad bioldgica emitido por el SENASICA, CUMPLE
donde especifique la conveniencia del registro
para uso en los cultivos de maiz, frijol, sorgo,

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibi‘c\lo F' uso para fines distintos a los
establecidos en el programa” \ ;

5 g



ACTA DE LA DECIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

soya, cafia de azucar, chile, jitomate, etc. Y

contra las plagas de Langosta (Schistocerca

piceifrons piceifrons, Walker) y Gusano soldado

(Spodoptera exigua), dosis e intervalo de

seguridad, conforme a las presentes bases

(original o copia certificada para su cotejo).
JUNTA DE ACLARACIONES: Respecto a la especificaciéon
de cultivos a que se refiere el punto en comento, podra
indicar como minimo, los solicitados para su
presentacion en las bases de la presente Licitacién.
Respecto a la plaga gusano soldado (Spodoptera exigua),
no sera requerido dicho requisito, toda vez que el
proyecto que motiva el procedimiento en comento es
Unicamente para Campafias de Proteccién Fitosanitaria
(Langosta).

c) Copia simple legible del registro y certificacion
vigente conforme a lo establecido en la NOM-
033-FITO-1995 (original o copia certificada para
su cotejo).

CUMPLE

d) Copia simple legible de la etiqueta comercial del
producto donde indique su uso en los cultivos de
maiz, frijol, sorgo, soya, cafia de azlcar, chile,
jitomate, etc y contra las plagas de Langosta
(Schistocerca piceifrons piceifrons, Walker) vy
Gusano soldado (Spodoptera exigua), dosis e
intervalo de seguridad conforme a las presentes
Bases.

JUNTA DE ACLARACIONES: Respecto a la especificacién CUMPLE
de cultivos a que se refiere el punto en comento, podra
indicar como minimo, los solicitados para su
presentacidn en las bases de la presente Licitacién.
Respecto a la plaga gusano soldado (Spodoptera exigua),
no sera requerido dicho requisito, toda vez que el
proyecto que motiva el procedimiento en comento es
Unicamente para Campafias de Proteccién Fitosanitaria
(Langosta).

e) Carta de respaldo de la empresa Titular del
Registro del producto ofertado firmada por el
Representante Legal, adjuntando copia simple
del Poder Notarial e identificacion oficial vigente
del representante; para asegurar el suministro
en los tiempos indicados y calidad del producto.

CUMPLE

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido 4! uso para fines distintos a los
establecidos en el programa” \
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ACTA DE LA DECIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES

FITOZOOSANITARIAS,

CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E

INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,

ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

f)

Concentrado
contacto e

Insecticida/piretroide/
emulsionable que actda
ingestiodn.

por

CUMPLE

g)

Zeta-cipermetrina: Mezcla de (S)-a-ciano-3-
fenoxibencil (1RS, 3RS; 1RS, 3SR)-3-(2,2-
diclorovinil)-2,2-dimetilciclopropanocarboxilato.

CUMPLE

h)

Para el control de plagas de Langosta
(Schistocerca piceifrons piceifrons, Walker) vy
Gusano soldado (Spodoptera exigua).

CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral CEGABE, S.A DE C.V., cumple con los requisitos del
Segundo Sobre, de la Licitacion Publica No. LP/CESAVE/2021/004.

SOBRE 3 -PROPUESTA ECONOMICA.
PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:
- Deberd estar identificado con la leyenda "Tercer
Sobre" o "Propuesta Econdmica", nimero de licitacion, CUMPLE
partida y nombre del Licitante.
I. Propuesta Econémica (Costo unitario y CUMPLE
costo de traslado):
1. La Moneda en que se cotizarad sera en pesos mexicanos
M.N. (Dos cifras decimales): CUMIPLE
2. Desglosar IVA y/o impuesto que corresponda: CUMPLE
3. Condiciones de Pago: CUMPLE
4. Precios vigentes al momento de la apertura de
. - CUMPLE
propuestas y entrega total del bien o servicio:
l. Cart'a Compromiso de Entrega de Fianza CUMPLE
equivalente al 10%:
Hi. Manifestar que los precios que se
presentan no se cotizan en condiciones de CUMPLE
practicas desleales...

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral CEGABE, S.A DE C.V., cumple los requisitos del Tercer Sobre,
correspondiente a la Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2021/004.

[ i
“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los

establecidos en el programa”
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ACTA DE LA DECIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

2. Documentacién Legal y Administrativa de la Persona Moral AGRO TECNICAS NUTRICIONALES, S. DE
R.L. DE C.V.

1. Persona Moral AGRO TECNICAS NUTRICIONALES, S. DE R.L. DE C.V.

SOBRE 1 -DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Debera estar identificado con la leyenda "Primer
Sobre", nombre del licitante nimero de licitacién y CUMPLE
numero de sobre, en el lugar, fecha y hora.

A) PERSONAS FiSICAS.

PERSONAS MORALES IV. Copia simple de los documentos que acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderado Legal “Apartado A) para personas fisicas”:

I Identificacién Oficial del Representante o
Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

- En caso de asignar a una persona en su
representacion, deberd presentar
PODER NOTARIAL, donde se

especifique la leyenda: "Participara en GUMPLE
la licitacién publica No.
LP/CESAVE/2021/004.

Il. CURP del Representante o Apoderado CUMPLE

(Copia Simple):

Ill. Copia del Acta de Nacimiento del
Representante o Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

Iv. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes del Representante o CUMPLE
Apoderado (Original o Copia Certificada):

- Sus actividades deberdn estar
relacionadas con el objeto de la CUMPLE
presente licitacion.

B) PERSONAS MORALES.

I. Acta Constitutiva (Original o Copia

Certificada): CUMPLE

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibid fl uso para fines distintos a los
establecidos en el programa” \
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ACTA DE LA DECIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

- Nota. '1. Poder Notarial (Original o Copia CUMPLE
Certificada):
-  Nota 2. Acta _Notarlada de Tercero para CUMPLE
actos de autoridad con leyenda:
. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes de la Empresa (Original CUMPLE
o Copia Certificada):
1. Opinidon de cumplimiento de las
O_bllgacmnes fiscales de la persona que CUMPLE
firma las propuestas (32-D), no mayor a
7 dias naturales:
- Ultima declaracién mensual: CUMPLE
- Declaracién anual 2020: CUMPLE
Iv. Copia simple de los documentos que
acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderado Legal CUMPLE
“Apartado A) para personas fisicas”:
V. Carta en hoja membretada del
Licitante, suscrita y firmada por el
Representante mencionado en, la que CUMPLE
manifieste bajo protesta decir Ia
verdad.
VI. Formato 1: CUMPLE
Vil. Formato 2: CUMPLE
C) PERSONAS FiSICAS Y MORALES.
a) (Formato 3): CUMPLE
b) (Formato 4): CUMPLE
c) (Formato 5): CUMPLE

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibic\io{el uso para fines distintos d los
establecidos en el programa” \ e
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ACTA DE LA DECIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

d) (Formato 6): CUMPLE
e) (Formato 7): CUMPLE
f) (Formato 8): CUMPLE
g) (Formato 9): CUMPLE

h) Tres Cartas de Recomendacién de la

confiablidad de los participantes: CUMPLE

i) (Formato 10): CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral AGRO TECNICAS NUTRICIONALES, S. DE R.L. DE C.V., cumple
con los requisitos del Primer Sobre, de la Licitacion Piablica No. LP/CESAVE/2021/004.

SOBRE 2 -PROPUESTA TECNICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Deberd estar identificado con la leyenda
"Segundo Sobre" o "Propuesta Técnica", nimero CUMPLE
de licitacién, partida y nombre del Licitante.

“Zeta Cipermetrina”

a) Copia simple legible del registro del plaguicida
ante la COFEPRIS con uso autorizado para los
cultivos de maiz, sorgo, soya, cafia de azucar,
chile, jitomate, etc., conforme a las presentes
bases (original o copia certificada para su
cotejo).

JUNTA DE ACLARACIONES: Respecto a la especificacién CUMPLE
de cultivos a que se refiere el punto en comento, podra
indicar como minimo, los solicitados para su
presentacién en las bases de la presente Licitacion.
Toda vez que el producto se va utilizar para el control de
Langosta en el Estado podra incluir otros cultivos
agricolas descritos en el registro COFEPRIS.

b) Copia simple legible del Dictamen Técnico de CUMPLE
Efectividad bioldgica emitido por el SENASICA,

|
“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibidb\eil uso para fines distintos a los
establecidos en el programa” \
Prod \ 2=
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ACTA DE LA DECIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

donde especifique la conveniencia del registro
para uso en los cultivos de maiz, frijol, sorgo,
soya, cafia de azucar, chile, jitomate, etc. Y
contra las plagas de Langosta (Schistocerca
piceifrons piceifrons, Walker) y Gusano soldado
(Spodoptera exigua), dosis e intervalo de
seguridad, conforme a las presentes bases
(original o copia certificada para su cotejo).
JUNTA DE ACLARACIONES: Respecto a la especificacion
de cultivos a que se refiere el punto en comento, podrd
indicar como minimo, los solicitados para su
presentacion en las bases de la presente Licitacién.
Respecto a la plaga gusano soldado (Spodoptera exigua),
no serda requerido dicho requisito, toda vez que el
proyecto que motiva el procedimiento en comento es
Unicamente para Campaiias de Proteccidn Fitosanitaria
(Langosta).

c) Copia simple legible del registro y certificacién
vigente conforme a lo establecido en la NOM-
033-FITO-1995 (original o copia certificada para
su cotejo).

CUMPLE

d) Copia simple legible de la etiqueta comercial del
producto donde indique su uso en los cultivos de
maiz, frijol, sorgo, soya, cafia de azlcar, chile,
jitomate, etc y contra las plagas de Langosta
(Schistocerca piceifrons piceifrons, Walker) y
Gusano soldado (Spodoptera exigua), dosis e
intervalo de seguridad conforme a las presentes
Bases.

JUNTA DE ACLARACIONES: Respecto a la especificacion
de cultivos a que se refiere el punto en comento, podra
indicar como minimo, los solicitados para su
presentacion en las bases de la presente Licitacién.
Respecto a la plaga gusano soldado (Spodoptera exigua),
no serd requerido dicho requisito, toda vez que el
proyecto que motiva el procedimiento en comento es
Unicamente para Campafias de Proteccidn Fitosanitaria
(Langosta).

e) Carta de respaldo de la empresa Titular del
Registro del producto ofertado firmada por el CUMPLE

Representante Legal, adjuntando copia simple
del Poder Notarial e identificacién oficial vigente

CUMPLE

“Este Programa es publico, gjeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el Lbso para fines distintos a los
establecidos en el programa” "“\ =
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ACTA DE LA DECIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES

FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E

INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,

ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

del representante; para asegurar el suministro
en los tiempos indicados y calidad del producto.

f)

Concentrado
contacto e

Insecticida/piretroide/
emulsionable que actla
ingestion.

por

CUMPLE

g)

Zeta-cipermetrina: Mezcla de (S)-a-ciano-3-
fenoxibencil (1RS, 3RS; 1RS, 3SR)-3-(2,2-
diclorovinil)-2,2-dimetilciclopropanocarboxilato.

CUMPLE

h)

Para el control de plagas de Langosta
(Schistocerca piceifrons piceifrons, Walker) vy
Gusano soldado (Spodoptera exigua).

CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral AGRO TECNICAS NUTRICIONALES, S. DE R.L. DE C.V., cumple
con los requisitos del Segundo Sobre, de la Licitacién Pablica No. LP/CESAVE/2021/004.

SOBRE 3 -PROPUESTA ECONOMICA.
PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:
- Deberd estar identificado con la leyenda "Tercer
Sobre" o "Propuesta Econdmica", nimero de licitacién, CUMPLE
partida y nombre del Licitante.
I Propuesta Econdmica (Costo unitario vy CUMPLE
costo de traslado):
1. La Moneda en que se cotizard serd en pesos mexicanos
M.N. (Dos cifras decimales): CUMPLE
2. Desglosar IVA y/o impuesto que corresponda: CUMPLE
3. Condiciones de Pago: CUMPLE
4. Precios vigentes al momento de la apertura de
. b CUMPLE
propuestas y entrega total del bien o servicio:
il Cart_a Compromiso de Entrega de Fianza CUMPLE
equivalente al 10%:
ll. Manifestar que los precios que se
presentan no se cotizan en condiciones de CUMPLE
practicas desleales...

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el 1fso para fines distintos a los

establecidos en el programa”

\

\
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ACTA DE LA DECIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

De lo anterior, para el caso de la Persona Moral AGRO TECNICAS NUTRICIONALES, S. DE R.L. DE C.V., cumple
los requisitos del Tercer Sobre, correspondiente a la Licitacion Piblica No. LP/CESAVE/2021/004.

EVALUACION DE PROPOSICIONES

1.- LICITANTE 1. CEGABE, S.A DE C.V

Cumple con lo establecido en el Punto 2.2.1 Primer Sobre: Documentacién Legal y Administrativa, punto 2.2.2
Segundo Sobre: Propuesta Técnica y Punto 2.2.3 Tercer Sobre: Propuesta Econdmica, en la Partida nimero 1,
“Zeta Cipermetrina”, de las Bases de la Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2021/004.

2.- LICITANTE 2. AGRO TECNICAS NUTRICIONALES, S. DE R.L. DE C.V.

Cumple con lo establecido en el Punto 2.2.1 Primer Sobre: Documentacién Legal y Administrativa, punto 2.2.2
Segundo Sobre: Propuesta Técnica y Punto 2.2.3 Tercer Sobre: Propuesta Econdmica, en la Partida nimero 1,
“Zeta Cipermetrina”, de las Bases de la Licitacion Pablica No. LP/CESAVE/2021/004.

PARTIDA 1.- “Zeta Cipermetrina”.

En apego al Numeral 3. Procedimiento de las Bases de Licitaciéon Publicacién No. LP/CESAVE/2021/004,
correspondiente a la adquisicion de Zeta Cipermetrina y derivado de la realizacién del anélisis y evaluacién
detallada de las condiciones legales y administrativas, técnicas y econdmicas de las propuestas aceptadas
comprobando entre si en igualdad de circunstancias, de acuerdo a las Bases de este procedimiento de
contratacion y considerando todas las condiciones de precio y de garantia de cumplimiento.

4. ASUNTOS GENERALES

Sin asuntos generales.

5. DICTAMENES
DICTAMEN 01/CAS/CESAVE/11/2021

Los Integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS), dictaminan que la propuesta de la Persona Moral
CEGABE, S.A DE C.V., cumplimenta con la documentacién, conforme a lo establecido en el Punto 2.2.1 Primer
Sobre: Documentacién Legal y Administrativa, 2.2.2. Segundo Sobre: Propuesta Técnica y 2.2.3 Propuesta
Econémica, en la partida 1, “ZETA CIPERMETRINA”, de las Bases de la Licitacién Publica No.
LP/CESAVE/2021/004.

DICTAMEN 02/CAS/CESAVE/11/2021

Los Integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS), dictaminan que la propuesta de la Persona Moral
AGRO TECNICAS NUTRICIONALES, S. DE R.L. DE C.V., cumplimenta con la documentacién, conforme a lo
establecido en el Punto 2.2.1 Primer Sobre: Documentacion Legal y Administrativa, 2.2.2. Segundo Sobre:

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido eI\usé} para fines distintos a los
establecidos en el programa” \\
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ACTA DE LA DECIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

Propuesta Técnica y 2.2.3 Propuesta Econémica, en la partida 1, “ZETA CIPERMETRINA”, de las Bases de la
Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2021/004.

CIERRE DE LA REUNION

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 17:00 horas del dia 21 de julio de 2021, se da por concluida la
Décima Primera Sesién del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de
Veracruz, firmando los que en ella intervienen.

PORLAINSTANCIA EJECUTORA 1
1 » \

5 \ \
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ
(CESAVE VERACRUZ) | \ \\

ING. GUILLERMO GERONIMO REYES
" | GERENTE

\,

M.C. LU;S/(E JEL ESPINOZA LOPEZ
REPRESENTANTE ESFATALFITOZOOSANITARIO Y DE
INOCUIDAD AGKOPECUARIA Y ACUICOLA DEL

SENASJCA EN VERACRUZ

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”

14




LILeuibed

V.. am [ |

2 - ¢ e,

- T[T TG

N\Sm&% L CZ)
L1091 0820® D19 e (e Bl 55t TN~ FIVS3D .Q\SQ v oplBuI ﬁ\m&
Va)

R o5 e | 22008l 1rp0 ;

& oendocy| STTT G| oS |y G Py
021U01}93]g 09110D obied ~epuspusdag SIqUION

VIONTLSISV 3A V1SI1

'seloy 0g:9L
Llzoz/olnl/iz

‘ZNYOVHIA
‘ZaNOJUNE 3d VdV1VX N3 (ZNUOVHIA FAVSIED) ZNUOVUIA 3d TVLIDIA AVAINVS 3a TVLVLSI JLINOD 13d SYINNC 3d VIVS V1 N3

‘1202 Tv.LSaNdNSIAUd OIDIDYUALT 13 Vivd ‘(SYD) SOIDIAYAS A SANOIDISINDAY 3A ALINOD -
730 ‘VNIILIWYIACID V13Z 3d NOIDISINDAV V1 ViVd %00/120Z/3AVSID/d1 *ON OLNIINIAIDOUd TV FLNIIANOdSIYYOD SANOIDISOdOoUd
3d NOIDVNTVAZ 3a 01DV 13 vdvd .~m><mm0~ ZNYDVYEA 30 TVLIDIA AVAINVS 330 TVLVLST F1INOD T13d VIONILSISV 3a V1SI

ZnioeIoA 9p |e19baA peplues ap |ejelsy W0




